
- 1 - 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI 
 

Codice pratica: n. TER/0SG2/21/003 

OGGETTO: Procedura aperta, RdO n. 2835732 – Fornitura di mezzi campali: 
- “n. 20 (venti) frigoriferi a due celle su container ISO-1C” – DAC TER 21/040; CIG: 

Z9C3023BRFF; 
- “n. 8 (otto) panifici su container ISO-1C”- DAC n. TER 21/046 - CIG: ZF53023C74. 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE n. 2022/04 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto di aggiudicazione n. 2022/01 in data 14.01.2022 relativo alla procedura aperta 
(RdO n. 2835732) per la fornitura di mezzi campali; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare alcuni refusi ivi riscontrati nelle premesse e nel 
dispositivo in ordine al calcolo dell’IVA;   

VISTO il D.M. in data 16 gennaio 2013 recante la struttura ordinativa e le competenze del 
Segretariato Generale della Difesa/Direzione Nazionale degli Armamenti; 

VISTO il D.P.R. del 20 gennaio 2020 con il quale sono state conferite al Ten. Gen. Paolo 
GIOVANNINI le funzioni di Direttore della Direzione Armamenti Terrestri, 

D E C R E T A  

di rettificare il Decreto di aggiudicazione n. 2022/01 in data 14.01.2022, come di seguito indicato. 

Nelle premesse, la tabella relativa alle migliori offerte è sostituita dalla seguente: 

 

 
Lotto 

 
Concorrente 

Offerta prezzo 
unitario 

[€] (IVA esclusa) 

Offerta lotto 
complessivo 

[€] (IVA esclusa) 
1 RTI LEM S.R.L / TELEGI S.R.L 61.380,00 € 1.227.600,00 € 
2 RTI TELEGI S.R.L / LEM S.R.L 99.116,00 € 792.928,00 € 

 

Nel dispositivo, il lotto n. 2 (n. 8 panifici su container ISO-1C) è aggiudicato ai seguenti prezzi: 



- 2 - 

- n. 6 (sei), per € 594.696,00 (cinquecentonovantaquattromilaseicentonovantasei/00) IVA 

esclusa, ovvero € 725.529,12 (settecentoventicinquemilacinquecentoventi-nove/12) IVA 

inclusa; 

- n. 2 (due), per € 198.232,00 (centonovantottomiladuecentotrentadue/00) non imponibile a 

fini IVA. 

 

Fermo il resto. 

 

Il presente atto consta di 2 (due) pagine. 

 

Fatto, letto e sottoscritto digitalmente nella data indicata nel gruppo firma. 

 
 

IL DIRETTORE 
Ten. Gen. Paolo GIOVANNINI 

  


		2022-03-10T18:48:12+0100




